2. Ἐξ ἀρχῆς μὲν οὐκ ἦν κακία· οὐδὲ γὰρ οὐδὲ
 νῦν ἐν τοῖς ἀγίοις ἐστίν, οὐδ' ὅλος κατ' αὐτούς ὑπάρ-
 χει αὕτη· ἄνθρωποι δὲ ταύτην ὑστερον ἐπινοεῖν ἤρ-
 ζαντο, καὶ καθ' ἑαυτῶν (12) ἀνατυπούσθαι· ὅθεν δὴ
 καὶ τὴν τῶν εἰδώλων ἐπίνοιαν ἑαυτοῖς ἀνεπλάσαντο,
 τὴν οὐκ ὄντα ὡς ὄντα λογιζόμενοι. Ὁ μὲν γὰρ τοῦ
 παντός δημιουργὸς καὶ παμβασιλεὺς Θεός, ὁ ὑπερ-
 ἔκεινα πάσης οὐσίας καὶ ἀνθρωπίνης ἐπινοίας ὑπάρ-
 χων, ἄτε δὴ ἀγαθὸς καὶ ὑπέρκαιλος ὢν, διὰ τοῦ ἰδίου
 Λόγου τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ τὸ ἀνθρώ-
 πινον γένος κατ' ἰδίαν εἰκόνα πεποίηκε· καὶ τῶν ὄν-
 των αὐτὸν θεωρητὴν καὶ ἐπιστήμονα διὰ τῆς πρὸς
 αὐτὸν ὁμωίσεως (13) κατεσκεύασε, δοὺς αὐτῷ καὶ
 τῆς ἰδίας ἀιδιότητος ἔννοιαν καὶ γνῶσιν, ἵνα, τὴν
 ταυτότητα σώζων, μήτε τῆς περὶ Θεοῦ φαντασίας
 ποτὲ ἀποστή, μήτε τῆς τῶν ἁγίων συζήσεως (14)
 ἀποπηδῆσῃ, ἀλλ' ἔχων τὴν τοῦ δεδωκότος χάριν,
 ἔχων καὶ τὴν ἰδίαν ἐκ τοῦ πατρικοῦ Λόγου δύναμιν,
 ἀγάλλεται καὶ συνομιλῆ τῷ Θεῷ, ζῶν τὸν ἀπῆμόνα
 καὶ μακάριον ὄντως τὸν ἀθάνατον βίον. Οὐδὲν γὰρ
 ἔχων ἐμπόδιον εἰς τὴν περὶ τοῦ Θεοῦ γνῶσιν, θεωρεῖ

(7) Seguer. Gobler. et Felckm. 1 anonymus, γινω-
 μένου.

(8) Ἐτι deest in Basil. Gobler. et Felckm. 1 an.

(9) Seguer. et Colb. Θεόν.

(10) Seguer. οὕτως, et ita deinceps sæpius. Ibid.
 Colb. habet πρόστάγματος pro πράγματος.

(11) Omnibonus videtur legisse λέγωμεν, vertit

A ipsi sincero attentoque animo ejus divinitatem in-
 spexissent, rem tantam riderent; sed illum potius
 mundi Salvatore esse agnoscerent, ejusque cruce
 mundi non perniciem rerum sed medicinam fuisse fa-
 lerentur. Namque si erecta cruce, universa idolola-
 tria eversa est; si hoc Ω signo omnes dæmonum
 præstigix fugantur, solusque Christus adoratur, et
 per ipsum Pater cognoscitur; si denique hi quidem
 qui contradicunt, erubescere coguntur, ipse vero
 contradicentium animos quotidie latenter immutat:
 qui fit (merito enim quis eos ita aggrediatur) ut
 humanum opus id adhuc opinentur, ac non potius
 fateantur Dei Verbum, et Salvatorem mundi illum
 esse, qui in crucem ascendit? Sane idem istis acci-
 dere mihi videtur, ac si quis solem nubibus obscu-
 ratum reprehendat, ejusque nihilominus lucem ad-
 miretur, quippe qui totum terrarum orbem ab ea
 illuminatum cernat. Ut enim pulchra lux est, et ipse
 sol, lucis auctor, luce pulchrior est: ita cum res sit
 plane divina, universum mundum Dei cognitione re-
 pletum esse, necesse est ducem et auctorem tanti
 operis Deum ipsum et Dei Verbum esse. Itaque pro
 virili parte de re tam admirabili disseremus, prius-
 que infidelium incitiam refellemus, ut falsis con-
 futatis, veritas per seipsam deinceps illucescat, tu-
 que ipse, charissime, certum persuasumque habeas
 te veritati credidisse, Christumque cognoscendo
 deceptum non fuisse. Tecum porro, qui Christum
 amas, de Christo disserere maxime convenire arbi-
 tror, quandoquidem te ejus cognitionem et fidem
 C rebus omnibus pretiosorem ducere autumo.

2. Principio quidem malitia non fuit, quoniam
 ne nunc quidem in sanctis reperitur, nec prorsus
 in illis exsistit: sed eam postea homines excogitare
 atque adversus seipsos effingere cœperunt; unde
 etiam idolorum commenta effinxere, ea quæ non
 sunt, perinde ac si essent, animo concipientes.
 Nempe mundi opifex et omnium moderator Deus,
 qui universa natura et humana intelligentia longe
 superior est, ut vere bonus ac summe benignus,
 per proprium Verbum et Salvatorem nostrum Je-
 sum Christum, humanum genus ad propriam ima-
 ginem fecit, quæ illa secum similitudine homi-
 nem ad rerum naturam cognoscendam et contem-
 plandam aptum reddidit. Hinc propriæ etiam æter-
 nitatis cogitationem et cognitionem eidem imperti-
 vit, ut videlicet hac conservata similitudine, nunquam
 cogitationem a Deo averteret, neque a sanctorum
 convictu discederet: sed datam Dei gratiam et pro-
 priam ex paterno Verbo vim infusam retinens ex-
 sultaret, et cum Deo familiariter viveret, securam-
 que ac vere beatam immortalem vitam duceret.

enim, dicamus.

(12) Felckm. 3 anon., καθ' ἑαυτούς. Sic etiam
 legisse videtur Omnibonus, qui vertit, per seipso
 fingere. Alii cum editis καθ' ἑαυτῶν.

(13) Sic Seguer. Gobler. et Felck. 1 anon. Alii
 cum editis ὁμοιότητος.

(14) Edit. Commel., συζητήσεως.

Nam si ulla re a Dei cognitione impediatur, animæ munditia, Patris imaginem, Deum Verbum, ad cujus quoque imaginem factus est, semper contemplatur, maximaque admiratione afficitur, cum Providentiam, qua mundus per ipsum administratur, intelligit. Ita rebus quæ sub sensus cadunt et corporeæ sunt excelsior efficitur, cum his vero vi mentis conjungitur, quæ cœlestes ac divinæ sunt solaque intelligentia comprehenduntur. Cum enim corporibus mens humana non adhærescit, neque aliquid ex eorum cupiditate extrinsecus admistum habet, sed tota ipsa sursum secum est, sicuti initio facta est; tunc ea quæ sensus movent omniaque humana transcendens, in sublime fertur, Verbumque, et in Verbo Verbi Patrem videt, cujus contemplatione delectata, suo erga illum amore et desiderio renovatur: quemadmodum utique primum hominem, qui Hebræa lingua Adam dictus est, sacræ Scripturæ narrant initio summa cum libertate et fiducia mente Deo adhæsisse, sanctorumque societate et consuetudine potitum fuisse in illa rerum cœlestium contemplatione, qua illo in loco fruebatur, quem sanctus Moyses tropo quodam paradisi appellavit. Animæ enim munditia eam ad Deum per seipsam contuendum idoneam reddit, uti ipse Dominus ait: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* ¹.